

(




	[image: image1.jpg]

	






	

                                               (34762) , факс 5-16-09

	                              (34762) , факс 5-16-09

Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении изменений в решение Совета от 18 февраля 2011 года              № 45-6 «Об утверждении  положения Администрации  сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета «Об утверждении  положения Администрации  сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан», согласно приложению:
1) в Абзац 1 пункта 2.1.2. «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения»;

2) в Абзац 7 пункта 2.1.3. «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3) в Абзац 3 пункта 2.1.4. «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

4) в Абзац 9 пункта 2.1.4. «создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Данное решение Совета вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель      Совета:

Гайнуллин Н.М.
с. Верхнеяркеево
16 ноября 2012 года
№22-1